ft 	A ti) e
b2ÇOI

Gustavo Antonio Gu 	Aesranger
Vereador

JUSTIFICATIVA

BlurRef. a 20/02/2001
'fura alOh

tc:e 	ci c FLc3 	EE. a 	4=3
2-2"INER Ar ~Ni I W I P'02a1._ L 	ECD IF"

1

Requerimento N2 0004/2001

Em 20 de Fevereiro de 2001

REQUER AO EA142 SR. GOVERNADOR DO ESTADO, OBRAS DE SANEAMENTO,
PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA O BAIRRO VILA DO

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
que determinaointeresse público, REQUER& Douta Mesa,

na forma regimental, o envio de expediente ao 	o Senhor
Governador do Estado do Rio de Janeiro, solici do obras de
saneamento, pavimentação, urbanização e llumin 	par. o Bairro
Vila do "A".

SALA DAS SESSÕES, 20 de verei 	 2001.

O Governo Garotinho, e ível às manifestações das camadas
mais pobres da população_tem atendido com obras de urbanização,
saneamento, água e etc., diversas cidades no interior do Estado
do Rio de Janeiro. 0 Em Cabo Frio, não foi diferente. Mais de 13 milhões de
reais, estão sendo alocados na grande Jardim Esperança,
atendendo a quase 30 mil 	habitantes. 	Uma verdadeira
transformação do Bairro.

Tivemos nós, a oportunidade de através de requerimento,
fazer nascer esse sonho.

A Cãmara Municipal de Cabo Frio, em julho/99, aprovou a
nossa solicitação e após 12 meses de trabalho estamos vendo
realizar a obra que para muitos era impossível; tirando do
abandono este bairro cidade.

Acontece que por questões de Projeto algumas ruas do Jardim
a localidade Vila do -A-, deixaram de constar do levantamento

original e infelizmente ficaram fora das ações governamentais.
Por se tratar de região fronteira entre Cabo Frio e São

Pedro d'Aldeia, dificilmente será atendida pelas Prfeituras já
que inclusive os limites se confundem.

Daí é necessário a presença do Governo Estadual.